
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 553.267,47 EUR.
Importe 669.453,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 553.267,47 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8822/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:22 horas.

Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, área industriales y enclaves
tecnológicos - 3 lotes (Subvención IVACE)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de bombeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, área
industriales y enclaves tecnológicos - 3 lotes (Subvención IVACE)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECote99bb%2FekU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECote99bb%2FekU02jNGj1Fw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España

Contacto

Teléfono 961519400
Fax 961519403
Correo Electrónico contractacio@alaquas.org

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España
ES523

Sitio Web http://www.alaquas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.alaquas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 383.831,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 464.435,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.831,26 EUR.
Clasificación CPV

45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
Clasificación CPV

45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones
de aguas pluviales.

Clasificación CPV
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Clasificación CPV
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, área
industriales y enclaves tecnológicos - 3 lotes (Subvención IVACE)

Descripción del procedimiento
Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, área industriales y enclaves tecnológicos - 3 lotes
(Subvención IVACE)
Valor estimado del contrato 553.267,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 669.453,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 553.267,47 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de bombeo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Cláusula 19 PCAP

Lote 1: Polígono Industrial El Bovalar

Descripción del lote Polígono Industrial El Bovalar



Valor estimado del contrato 95.202,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 115.195,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.202,83 EUR.
Clasificación CPV

45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
Clasificación CPV

45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones
de aguas pluviales.

Clasificación CPV
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Clasificación CPV
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 74.233,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 89.822,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.233,38 EUR.
Clasificación CPV

45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
Clasificación CPV

45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones
de aguas pluviales.

Clasificación CPV
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Clasificación CPV
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 2: Polígno industrial Els Mollons - Proyecto línea subterránea trifásica a 100 v desde CT. hasta C.G.P.
Reforma instalación eléctrica de B.t. y renovación de la estación de bombeo de pozo municipal

Descripción del lote Polígno industrial Els Mollons - Proyecto línea subterránea trifásica a 100 v desde CT. hasta C.G.P.
Reforma instalación eléctrica de B.t. y renovación de la estación de bombeo de pozo municipal

Lote 3: Mejora modernización Els Mollons - Pozo

Descripción del lote Mejora modernización Els Mollons - Pozo

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Declaración responsable
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica ( mismo modelo para los tres lotes)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 26/08/2024' ahora se dice ' 02/09/2024'

ID 0000014034553 |  2024-000908484 | Fri, 23 Aug 2024 12:22:39:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14523769071264862053265198422957284810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=349336c1-caac-43dc-b169-f07c2f95b20f

